PORTARIA nº 747 de 21/07/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas  atribuições  legais  e conforme subdelegação de
competência  estabelecida  nos  termos  da Portaria  nº  291 de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE  tornar  pública  a  relação  dos
classificados  no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº
037/2022/SES, nos cargos de Médico, Biólogo, Agente Auxiliar
de  Saúde  Pública,  Enfermeiro,  Farmacêutico,  Técnico  em
Enfermagem, Biólogo, Motorista e Técnico de Laboratório, para
atuar  nas Unidades  pertencentes  a Secretaria  de Estado da
Saúde/SC,  conforme  distribuição  de  vagas  apresentada  no
item 2 deste edital.

LOTAÇÃO: ARARANGUÁ – Gerência Regional de Saúde

Função: MEDICO Clinico Geral para atuar em Unidade de
Terapia Intensiva Móvel
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Rafael Caetano Do
Amaral

17/06/1985 2,0

2º
Giulia Moniz Soares
Tarone

14/02/1989 2,0

3º
Sarah Michelon
Alves

12/05/1985 0,0

4º
Márcio José Correia
Da Silva Lopes

19/03/1986 0,0

LOTAÇÃO: BLUMENAU - Gerência Regional de Saúde

Função: BIÓLOGO com experiência comprovada de 24
meses na área de saúde pública ou saúde coletiva ou
vigilância em saúde
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Kellianny Oliveira
Aires

03/03/1985 7,0

2º
Andrea Silveira
Bortolotto

30/09/1977 6,0

3º
Juliana Fava E
Silva

09/11/1979 4,0

LOTAÇÃO: CHAPECÓ - Gerência Regional de Saúde

Função: AGENTE AUXILIAR DE SAÚDE PÚBLICA
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Anderson Antonio
Ruvinski

07/05/1992 0,0

2º João Pereira 17/12/1996 0,0

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação em Auditoria
e/ou Pós-Graduação em Urgência e Emergência e/ou
experiência comprovada de, no mínimo, 12 meses em
Regulação
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Cristiano Régis
Alba

22/05/1987 6,0

2º
Graciele Silva
Teixeira

09/08/1978 4,0

3º
Danica Maria De
Almeida

15/10/1971 3,5

4º
Jaqueline Andrade
Chaves Pires
Gonçalves

01/08/1979 3,0

5º Eliamara Donin 10/12/1986 3,0

6º Hanae Santos Saíta 23/07/1994 2,5

7º
Francieli Goulart Da
Rosa

20/06/1995 2,5

8º Pedro Silva Da 14/08/1975 2,0

Silva

9º
Telma Da Silva
Lima

03/08/1976 2,0

10º Evelise Camargo 12/08/1979 2,0

11º
Elen Cristina De
Almeida Silva

13/07/1984 2,0

12º
Tatiane Hubler
Johann

23/09/1985 2,0

13º Giane Tati Lutz 31/12/1985 1,0

14º
Karine De Oliveira
Pinto Silva

03/03/1986 1,0

15º
Elane Fernandes
Felix

22/04/1989 1,0

16º
Mariana
Jastrombek

25/05/1996 1,0

17º Thierry Costa Dufau 25/08/1996 1,0

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação na área de
Saúde em nível de Especialização e/ou Mestrado e/ou
Doutorado
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Sílvia Da Silva Rios 29/04/1972 5,5

2º Candida Nissola 14/05/1984 4,5

3º Kamila Restelatto 14/02/1995 4,5

4º Fabiane Spagnol 12/03/1989 4,0

5º Marcio Galvão 16/08/1980 3,5

6º
Ingrid Ribeiro De
Sá Vale

02/06/1992 3,5

7º Marciane Adler 21/11/1987 3,0

8º
Micheli Cordeiro Da
Silva

31/01/1987 2,5

9º
Luciana Carla
Panegalli

22/08/1984 1,0

10º Karine Lia Gallina 06/03/1989 1,0

LOTAÇÃO: JOAÇABA - Gerência Regional de Saúde

Função: FARMACÊUTICO Com habilitação em Bioquímica
ou com Especialização em Análises Clínicas e experiência
comprovada de, no mínimo, 36 meses em Análises Clínicas
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Aureo Ribeiro Leite
Junior

25/08/1959 3,0

Função: MEDICO Clinico Geral para atuar como Regulador
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Cleber Primo 09/04/1981 8,0

2º
João Manoel Salim
Testa

30/09/1967 7,5

3º
Alessandro
Guarnieri Miozzo

06/03/1979 7,5

4º
Rafaela Santini De
Oliveira Brandalise

27/11/1990 7,5

5º
Douglas Ribeiro
Gomes Ultra
Soares

10/08/1991 6,0

6º
Marco Aurélio
Becher

28/11/1975 3,5

7º
Isabel Ruaro
Colombo

05/04/1992 2,0

8º Iury Zordan Costa 20/11/1993 1,5

9º Karine De Oliveira 20/05/1992 0,0

10º Gabriela Moret 18/05/1995 0,0

LOTAÇÃO: LAGES - Gerência Regional de Saúde

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar como Regulador
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Cristiane Vieira 13/09/1983 7,5

2º
Hildebrando
Nilton Reis Filho

22/05/1952 5,5

3º
Fabrício Danesi
Pereira

25/09/1975 5,5

4º
Renan Souza De
Macedo

26/02/1993 5,5

5º
Nicole Vieira
Zanette

14/07/1989 5,0

6º
Carlos De Lima E
Silva Filho

12/03/1969 4,5

7º Daffnin Ludwig 22/11/1994 3,0

8º
Malek Kamel
Dabbous

22/02/1985 2,5

9º
Ednilson
Tolentino Olimpio
Junior

05/05/1985 2,0

10º
Bruno Ricardo
Fritzke

05/03/1987 1,5

11º
Giovana
Rodrigues De
Brito

10/09/1997 1,5

12º
Romulo Augusto
Pamplona
Schramm

15/09/1990 1,0

13º
Barbara Abreu
Da Cunha

22/09/1994 1,0

14º
Stefani Louise
Tesser

07/02/1995 1,0

15º
Rafael Heidrich
Antunes

10/05/1979 0,0

16º Kely Pires 25/03/1984 0,0

17º
Simone Vicente
Dias Da Silva

29/10/1986 0,0

18º
Caio Oliveira
Netto

05/11/1990 0,0

19º
Monica Azevedo
Ramos

15/02/1993 0,0

Função: TÉCNICO EM ENFERMAGEM com experiência
comprovada de, no mínimo, 12 meses em Regulação
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Andrea Regina
Cost

08/11/1979 3,0

2º Larissa Da Silva 07/02/1982 2,0

3º
Katherine Christine
Françosi

21/05/1977 1,5

4º
Rodrigo Chaves
Medeiros

17/12/1992 1,5

5º Ana Amélia Varela 26/07/1976 1,0

6º
Ana Carolina
Manfroi De Souza

09/11/1991 1,0

LOTAÇÃO: MAFRA - Gerência Regional de Saúde

Função: BIÓLOGO
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Caroline Santos 28/09/1989 7,0

2º
Sinara Santos
Jardim

28/01/1988 6,0

3º Carla Spiller Rocha 18/03/1980 5,5

4º
Fernanda Wisnieski
Caires Dos Santos

06/10/1983 4,5

5º
Maiby Teodoro De
Oliveira

30/11/1983 4,5

6º
Bibiane Armiliato
De Godoy

03/10/1987 4,5

7º
Vanessa Pecini Da
Cunha

30/07/1988 4,5

8º
Jamile Santos
Amorim

26/02/1995 3,5

9º
Alysgardênia
Batista Leite

08/03/1990 2,0

10º Francieli Woitexem 01/04/1990 2,0

11º Flávia Groskopf 25/08/1986 1,5

12º
Luan Renato Dos
Passos Aires

22/01/1990 1,5

13º
Cínthia Negrine
Fernandez

06/06/1993 1,5

14º Valeria Schuartz 26/01/1996 1,5

15º
Sebastiana Ferreira
De Matos

11/07/1981 1,0

16º Angelica Altmann 30/08/1987 1,0

17º
Vitor Costa De
Oliveira

13/05/1991 1,0

18º
Débora Aparecida
De Assis

20/11/1991 1,0

19º
Layse Rodrigues
Do Rozario Teixeira
Lins

15/03/1994 1,0

20º
Bruna Margutti
Fridriszewski

18/08/1997 1,0

21º Daniela Pires Felix 14/01/1984 0,0

22º
Gisele Chaves
Gonçalves Matoso

26/06/1990 0,0

23º Jocifran Alves Silva 15/12/1990 0,0

24º Alline Andrya Zahdi 22/03/1991 0,0

25º
Maria Gabriela
Waiszczyk Osorio

26/02/1992 0,0

26º
Michele Jaqueline
Dencker

27/03/1992 0,0

27º
Eloisa Alves De
Sousa

04/01/1994 0,0

28º
Carla Auersvaldt
Martins Moreira

31/08/1994 0,0

29º
Larissa De Freitas
Froegel

30/03/1996 0,0

30º
Márcia Teixeira De
Souza

20/02/1997 0,0

31º
Camila Lampe
Aguilar Minozzo

04/04/1997 0,0

32º
Anna Júlia Laue
Friske

23/09/2000 0,0

33º
Andressa Cordeiro
Riceto

26/01/2001 0,0

LOTAÇÃO: SÃO MIGUEL DO OESTE - Gerência Regional
de Saúde

Função: ENFERMEIRO Com Pós-Graduação em Auditoria
e/ou Pós-Graduação em Urgência e Emergência e/ou Com
experiência comprovada de, no mínimo, 12 meses em
Regulação
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Lethielle Vanessa
Goulart

06/01/1985 4,0

2º
Diogo Camurça De
Souza

09/10/1984 2,5

3º
Jaison Nazario
Candido

19/01/1980 2,0

4º
Thainá Monção
Gasperin

22/07/1996 1,0

Função: FARMACÊUTICO Com habilitação em Bioquímica
ou com Especialização em Análises Clínicas e experiência
comprovada  de,  no  mínimo,  36  meses  em  Análises
Clínicas

Não houve candidatos classificados

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação na área de
Saúde  em  nível  de  Especialização  e/ou  Mestrado  e/ou
Doutorado
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º
Jivago Röpke
Rodrigues

06/06/1988 5,5

2º
Roberta Filipini
Rampelotto

13/02/1990 5,5

3º Ana Paula Christ 04/12/1985 3,0

4º
Andressa De
Fatima Cavasin

27/06/1993 1,0

5º
Beatriz Ferreira
Mouzer

31/08/1994 1,0

Função: MOTORISTA com experiência comprovada de, no
mínimo 24 meses como motorista
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Alexandre Sousa 21/10/1979 3,0

2º Anderson Basso 19/06/1990 3,0

3º
Lucas Rodrigues
Antonio

28/08/1994 1,0

Função: TÉCNICO DE LABORATÓRIO

Não houve candidatos inscritos

LOTAÇÃO: VIDEIRA - Gerência Regional de Saúde

Função: FARMACÊUTICO Com Pós-Graduação na área de
Saúde em nível de Especialização e/ou Mestrado e/ou
Doutorado
Classifica-

ção
Nome Nascimento Pontos

1º Joao Jorge Geleski 05/01/1964 2,0

2º
Julyana Lazzari
Colle

06/04/1977 2,0

3º
Igor Matheus De
Novais Silva

15/05/1996 2,0

4º Camila Coppini 13/02/1998 2,0

LUCIANO JORGE KONESCKI
Superintendente de Gestão Administrativa

COMUNICADO:
A  Comissão  de  Processo  Seletivo  informa  que
esta Portaria será publicada no Diário Oficial do
Estado de Santa Catarina  do dia  21/07/2022, e
que a partir desta data estará aberto o prazo de
recursos de  1 dia  útil,  nos termos do item 6 do
Edital 037/2022, ou seja, até 22/07/2022.

Florianópolis, 21 de julho de 2022